Протокол
заседания Оргкомитета по организации празднования 8-9 мая 2015 года на территории

                         Лахденпохского городского поселения.

20 января 2015 года                                          Присутствовали:

                                                                             Матвеев А.К.

                                                                             Кирикова С.П.

                                                                             Ольхович Л.Г.

                                                                             Андреева Е.Б.

                                                                             Белозерцева Л.В.

                                                                             Алипова Е.А.

                                                                             Толкач В.И.

                                                                             Двойнишников С.Д.

                                                   Повестка дня.

1. Организация и проведение праздничных мероприятий, посвященных 70-летию Победы в ВОВ.

                                       Информация Кириковой С.П.

Выступили:

Андреева Е.Б.

                        Поддерживаю предложение о вручение юбилейных медалей 23 февраля 2015 года в ЦДТ. Для этого необходимо организовать торжественную часть и небольшой концерт. Организовать подвоз ветеранов, пригласить военкома.

                        К 9 мая решить вопрос о обновлении (переносе) памятной доски на улице Трубачева.

Алипова Е.А.

                       Район может оказать помощь в предоставлении помещения и концертных номеров  ЦДТ.

Толкач В.И.

                    Готов предоставить информацию по изготовлению и установке памятной доски на улице Трубачева.

Матвеев А.К.

                      К 9 мая составлен план уборки и подготовке города УК. Необходимо организовать субботники и подключить городской Совет депутатов. Решается вопрос об установке новой сцены.

Кирикова С.П.

                         Необходимо утвердить программу юбилейных мероприятий 8-9 мая и её финансирование.

РЕШИЛИ:
1. Провести 23 февраля в 15.00 в ЦДТ в День защитника Отечества торжественное собрание и концерт, где будут вручены юбилейные медали ветеранам (отв. Андреева Е.Б.)

2. Провести 23 февраля в 11.00 у Братской могилы Вахту памяти ( отв. Кирикова С.П.)

3.  Подготовить информацию об установке памятных досок в официальном порядке (отв. Андреева Е.Б.)

4. Решить вопрос об аренде зала и бесплатном предоставлении концертных номеров на праздник (отв. Алипова Е.А.)

5. Подготовить информацию по изготовлению памятных досок (отв. Толкач В.И.)

6. Лахденпохское городское поселение:
- Проверить списки ветеранов, составить график вручения юбилейных медалей (отв. Кирикова С.П., Першина Н.Ф., привлечение работников городского поселения)

- Организовать подвоз ветеранов 23 февраля (отв. Кирикова С.П., Андреева Е.Б,)

- Направить ходатайство пограничникам о предоставлении знаменной группы 23 февраля (отв. администрация ЛГП.)

- Направить ходатайство предпринимателю Шорину С.Б. о предоставлении полевой кухни 9 мая (отв. администрация ЛГП.)

- Поместить информацию о мероприятии в газете «Призыв», приобрести цветы для ветеранов, пригласительные (отв. администрация ЛГП.)

- Разместить информацию о праздничных мероприятиях на сайте Лахденпохского городского поселения (отв. Трояновская О.)

- Обустроить весной территорию вокруг памятного Знака погибшим в необъявленных войнах (отв. администрация ЛГП., УК.)
- Привести в порядок улицы, которые носят имена героев (отв. администрация  ЛГП., УК.)
- Составить рабочую смету по празднованию 9 мая, включить стоимость баннеров (отв. Кирикова С.П.)

- Сформировать Бессмертный полк – (отв. Кирикова С.П.)
   ЛГП приглашает всех, кому дорога память о фронтовиках-победителях, сформировать наш Бессмертный полк.

   Возьмите фотографию своего солдата и приходите 9 мая на городскую площадь на построение Бессмертного полка. (подробности на официальном сайте Бессмертного полка)

Заседание оргкомитета- 2 февраля 2015 года в 14.15

     Секретарь: